) -1 Ministerio SPITALNACIONAL
.y PERU de Salud VICTORU ,

ACTA DE EVALUACION TECNICA, ECONOMICA Y

“ANO DE LA CONSOLIDACION DEL MAR DE GRAU"

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Licitacion Publica N° 003-2016-HVLH/IGSS

“Adquisicion de Uniforme Institucional”
Primera Convocatoria

En la fecha 12 de Mayo del 2016, siendo las 11:00 a.m. horas, en el Distrito de Magdalena
del Mar, se reune los miembros el Comité de Seleccion del Licitacion Publica N° 003-2016-
HVLH/IGSS “Adquisicion de Uniforme Institucional” Primera Convocatoria integrada por los
sigutentes miembros titulares.

Lic. Delia Katty Velasquez Grados - Presidente.
TAP Felipe Ausberto Diaz Araujo - Miembro.
TAP Jesus Mori Ramirez — Miembro.

Reunion que tiene por finalidad la Evaluaciéon Técnica y economica de los participantes del
presente procedimiento de seleccion, respecto a los siguientes bienes:

Paquete 1 Uniforme para Damas

# | Descripcion Cant Total
[ | Blusa de Tela Dobby Diseno lineas con espega, manga larga
1.1 Y PEIG e il 532 | 42,560
color rosado
‘ Chaleco de tela casimir, color entero melange, en tono plomo
1.2 | oscuro y tweed de lana con disernio en espiga, color gris oscuro 532 103,740
| negro _ o
| Pantalon de tela casimir, color entero melange, en tono plomo
1.3 ’ gé p 1064 | 255,360
0SCUro B i
Sacon de t tweed de la on diserno en espiga color gris
1.4 &la ;¢ Pl 9 532 | 196,840
0SCUro Y negro =
~ Paquete 2 Uniforme para Caballeros o
# ) Descripcion Cant Total
: ' D igas de algodén/polyester, ;
21 Camisa de Tela Dobby en espig q /poly 614 61,400
_manga larga color crema |
y Pantalén de tela casimir, color entero melange, en tono plomo .
2.2 * 98, p 614 | 153,500
O0SCUTO _ B _
2.3 | Saco de tela tweed de lana, gris oscuro y negro. 307 | 116,660
Los participantes que presentaron sus propuestas son los siguientes:
Paquete 1 Uniforme Damas
| S
Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social | Repres. Legal =~ DNI gflfjg Oferta Econ
| ZABARBURU DAZA Zabarburu ], s r = a !
1 10106213823 | DIOMIRA B | Daza Diomira 1(_){1..2I38.£ Ok ) 572,940.00 [
A MODAS MARLENCH E I | Luis Alberto = . . |
2 202202.:‘_)-.1:36 R LTDA Reategui Coral | U‘f‘)‘)(mf]é:! . Ok 556,400.00 !
: CONSORCIO CAROLINA | Franklin 5 =, .
_3 20341 1_()1‘4?{; SAC | velasde Susns 09136378 Ok 540512.00
Giuissella
4 20506859779 | RENZ S.A.C. f{"_‘"”a“za 44533723 Ok 441,560.00
Arroyo del

Carpio




Ministerio

REETORIRCO REERY,

Paquete 2 Uniforme Caballeros

“ANO DE LA CONSOLIDACION DEL MAR DE GRAU"

Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Repres. Legal DNI l g:l‘i:g Oferta Econ
1 20220259456 | MODAS MARLENCHEIR | Luis Alberto 09996508 | Ok | 313,860.00
| LTDA Reategui Coral
Guissella [ [
2 20506859779 | RENZ S.A.C. TAperarzg 44533723 Ok | 245,293.00
Arroyo del
Carpio
S Sy Charles Ulises
3 | 2052306ikay | JEoACIONESEANBA Aspajo 40487041 | Ok | 292,878.00
l S Reategui

En cumplimiento con lo establecido en las bases respecto al procedimiento de evaluacion,
se procede a entregar las muestras en orden de prelacion al especialista, que emite
resultados en su informe que se adjunta al presente, con, cuyo detalle del ganador es el

sigutente:

Paquete 1 Uniforme Damas

Componente ] Observaciones Conclusién
Sacén Cumple
; Cumple con las
Chaleco Cumple : ; N
> especificaciones técnicas
Pantalén Cumple exigidas
Blusa Cumple g
Paguete 2 Uniforme Caballeros
Componente Observaciones Conclusion
Saco Cumple
” Cumple con las
Pantalén Cumple : ; S
especificaciones técnicas
Blusa [ Cumple l exigidas
Corbata ] Cumple |

A continuacién se procede a la evaluacion de los factores de calificacion del participante
MODAS MARLENCH E I R LTDA, obteniéndose el siguiente resultado:

Paquete 1 Uniforme Damas

. : Puntaje Garantia
Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razdn Social Oferta Econ Econ Comercial Total
[ ! [ 20220259456 ?;I%aas MARLENCHELR 556,400.00 | 50 50 100
Paquete 2 Uniforme Caballeros
" . . Puntaje Garantia
]T\Tro. T RUC/Codigo ’ Nombre o Razén Social | Oferta Econ Econ Comercial Mejora | Total
\ ] l 20220259456 g‘f?gf MARLENCH E IJ 313,860.00 50 40 10 100

Luego de la calificacién de ofertas, el Comité de Seleccion otorga la buena pro al
participante MODAS MARLENCH E I R LTDA, al haber obtenido 50 puntos en la evaluacién
técnica y 50 puntos en la evolucién econémica de los paquetes: 1 Uniforme de Damas, 2
Uniforme de Caballeros respectivamente.

Los montos adjudicados por cada paquete es como sigue.
S/. 556,400.00 Paguete 1 Uniforme Damas

S/. 313,860.00 Paquete 2 Uniforme Caballeros
S/. 870,260.00 Monto total adjudicado

No habiendo otro tema que acordar, se levanta la sesion y los miembros suscnben el acta

en senal de conformidad stendo las 14 OD pm.

£ S Mon Ramirez
Mjembro
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INFORME TECNICO N® 010-2016 JDLG

: SENORES
HOSPITAL VICTOR LARCO HERRERA

: ING CIP JORGE ANTONIO DE LA CRUZ GONZALES

: PRESIDENTE DE COMITE “LICITACION PUBLICA LP 003- 2016
HVLH ADQUISICION DE UNIFORME INSTITUCIONAL"”

: INFORME TECNICO DE EVALUACION DE LAS MUESTRAS LICITACION
PUBLICA LP 003- 2016 HVLH ADQUISICION DE UNIFORME
INSTITUCIONAL

: LIMA 11 DE MAYO DEL 2016

Es grato dirigirme a usted, para saludarla muy cordialmente y en atencién al asunto, cumplo con
informar lo siguiente:

. ANTECEDENTES

En atencion al SERVICIO PROFESIONAL DE ASESORIA TECNICA “LICITACION PUBLICA 003- 2016
HVLH ADQUISICION DE UNIFORME INSTITUCIINAL en la cual indica la evaluacién de muestras de
UNIFORMES INSTITUCIONAL DAMAS Y CABALLEROS INVIERNO para verificar las muestras de los
postores, de conformidad con las especificaciones Técnicas de las bases del proceso.

La verificacion de los uniformes correspondera a los disefios, materiales y/o avios, confeccion y
acabados y deben cumplir con las Especificaciones Técnicas de las bases del proceso de acuerdo
a los siguientes items

ITEM N°

DESCRIPCION

01

UNIFORME INSTITUCIONAL DAMAS INVIERNO

ING. CIP JORGE ANTONIO DE LA CRUZ GONZALES
N°REG 165244

Vi
LORGE; mgf'k,/

Reg. CIP N° 165244




ANALISIS

Para la revisién de las muestras de acuerdo a las especificaciones técnicas exigidas a las bases
integradas, se verificaran tela principal tejidos mediante inspeccidn visual y del tacto, disefio,
materiales e insumos secundarios confeccion medidas, acabados, detalles de simetria
visualizacidn y medicion de largos , cuellos y solapas bolsillos anchos de hombro distancia entre
ojales y botones pufios de igual dimension ruedos de mangas y basta y armonia de Cada una de
sus partes formas siendo necesario para ellos desarmar parcialmente la prenda segun sea la
necesidad

ITEM 1: UNIFORME INSTITUCIONAL DAMAS INVIERNO

POSTOR 01

COMPONENTE OBSERVACIONES CONCLUSION

-Muestra presenta medida de ojales desiguales
2.6cm y se solicita de 2.8cm

-Basta de ruedo desiguales muestra presenta
3.8cm y se solicita de 4 cm

-medida de ubicacion de ojales al borde
muestra presenta 1.7 cm vy se solicita 1.5 cm

- hilos sueltos en el interior

-Cuellos asimétricos

-Delanterc asimétrico delantero izquierdo
SACON 77cm delantero derecho 76.2 cm

-Ensanches desiguales muestra presenta 3.7 | NO CUMPLE CON LAS|
,3.8 cm y se solicita de 4cm ESPECIFICACIONES '

-Ensanches en costura secundarias desiguales | TECNICAS EXIGIDAS
CHALECO muestra presenta 1.3 cm y se solicita de 1.5¢cm |

-Medida de pretina desnivelada 4.8 y 4.9 cm se
PANTALON solicita de 5cm

-Pliegues delanteros desiguales muestra
presenta de 1.2 cm vy se solicita de 1 cm

-botén Incorrecto se solicita material Shell
(Ostra ) muestra presenta botones acrilicos
BLUSA -ubicacian de etigueta de marca incorrecta se
solicita en el delantero y muestra presenta en
el interior

l. CONCLUSIONES
Terminadas la revision de la muestras el postor 01 NO CUMPLE con las especificaciones
solicitadas

Remito el presente informe técnico para los finesgpertin

Atentamente,

ING. CIP JORGE ANTONIO DE LA CRUZ GONZALES
N® REG 165244



INFORME TECNICO N° 011-2016 JDLG

A : SENORES
HOSPITAL VICTOR LARCO HERRERA

DE . ING CIP JORGE ANTONIO DE LA CRUZ GONZALES

ATENCION : PRESIDENTE DE COMITE “LICITACION PUBLICA LP 003- 2016
HVLH ADQUISICION DE UNIFORME INSTITUCIONAL”

ASUNTO : INFORME TECNICO DE EVALUACION DE LAS MUESTRAS LICITACION
PUBLICA LP 003- 2016 HVLH ADQUISICION DE UNIFORME
INSTITUCIONAL

FECHA : LIMA 11 DE MAYO DEL 2016

Es grato dirigirme a usted, para saludarla muy cordialmente y en atencidn al asunto, cumplo con
informar lo siguiente:

I ANTECEDENTES

En atencién al SERVICIO PROFESIONAL DE ASESORIA TECNICA “LICITACION PUBLICA 003- 2016
HVLH ADQUISICION DE UNIFORME INSTITUCIINAL en la cual indica la evaluacién de muestras de
UNIFORMES INSTITUCIONAL DAMAS Y CABALLEROS INVIERNO para verificar las muestras de los
postores, de conformidad con las especificaciones Técnicas de las bases del proceso.

La verificacién de los uniformes correspondera a los disefios, materiales y/o avios, confeccion y
acabados y deben cumplir con las Especificaciones Técnicas de las bases del proceso de acuerdo
a los siguientes items

ITEM N° DESCRIPCION

01 UNIFORME INSTITUCIONAL DAMAS INVIERNO

ING. CIP JORGE ANTONIO DE LA CRUZ GOMZALES
N* REG 165244

LA CRIJZ GONZALES
NGENIERO INDUSTRIAL
Reg. CIP N° 165244



ANALISIS

Para la revisién de las muestras de acuerdo a las especificaciones técnicas exigidas a las bases
integradas, se verificaran tela principal tejidos mediante inspeccion visual y del tacto, disefio,
materiales e insumos secundarios confeccidn medidas, acabados, detalles de simetria
visualizacidn y medicién de largos , cuellos y solapas bolsillos anchos de hombro distancia entre
ojales y botones pufios de igual dimension ruedos de mangas y basta y armonia de Cada una de
sus partes formas siendo necesario para ellos desarmar parcialmente la prenda segun sea la
necesidad

ITEM 1: UNIFORME INSTITUCIONAL DAMAS INVIERNO

POSTOR 02
COMPONENTE OBSERVACIONES | CONCLUSION
-Medida de bolsillos delanteros desiguales
muestra presenta de 15.3 cm y se solicita de
13.5cm
-Basta de ruedo y manga desiguales muestra
SACON presenta 3.8 y 3.9 cm vy se solicita de 4 cm

-Ensanches en costura principales y auxiliares
desiguales muestra presenta 1.8 ¢cm y se
solicita de 2 cm

-Tono de botones incorrectos tiene que ser
CHALECO igual al saco. NO CUMPLE CON LAS
- Ensanches desiguales en costuras principales | ESPECIFICACIONES
y auxiliarles muestra presenta de 1.9 y 1.8 cm | TECNICAS EXIGIDAS
y se solicita de 2 cm

-pinzas de espalda asimétricas muestra
PANTALON presenta de 10.5 cm se solicita de 11 cm

-Canesu en el delantero con corte no solicitado
-Delanteros asimétricos lado derecho 56.1 ¢cm
BLUSA lado izquierdo 56.8 cm

l. CONCLUSIONES

Terminadas la revisién de la muestras el postor 02 NO CUMPLE con las especificaciones
solicitadas

Remito el presente informe técnico para los fines pertinentes.

Atentamente,

Reg. CIP N° 165244

ING. CIP JORGE ANTONIO DE LA CRUZ GONZALES
N° REG 165244
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FECHA

INFORME TECNICO N° 012-2016 JDLG

: SENORES

HOSPITAL VICTOR LARCO HERRERA

1 ING CIP JORGE ANTONIO DE LA CRUZ GONZALES

HVLH ADQUISICION DE UNIFORME INSTITUCIONAL”

: PRESIDENTE DE COMITE “LICITACION PUBLICA LP 003- 2016

: INFORME TECNICO DE EVALUACION DE LAS MUESTRAS LICITACION

PUBLICA LP 003- 2016 HVLH ADQUISICION DE UNIFORME

INSTITUCIONAL

: LIMA 11 DE MAYO DEL 2016

Es grato dirigirme a usted, para saludarla muy cordialmente y en atencién al asunto, cumplo con
informar lo siguiente:

l. ANTECEDENTES

En atencién al SERVICIO PROFESIONAL DE

ASESORIA TECNICA "“LICITACION PUBLICA 003- 2016

HVLH ADQUISICION DE UNIFORME INSTITUCHINAL en la cual indica la evaluacion de muestras de
UNIFORMES INSTITUCIONAL DAMAS Y CABALLEROS INVIERNO para verificar las muestras de los
postores, de conformidad con las especificaciones Técnicas de las bases del proceso.

La verificacion de los uniformes corresponderd a los disefios, materiales y/o avios, confecciény
acabados y deben cumplir con las Especificaciones Técnicas de las bases del proceso de acuerdo
a los siguientes items

ITEM N°

DESCRIPCION

01

[ UNIFORME INSTITUCIONAL DAMAS INVIERNO

ING. CIP JORGE ANTONIO DE LA CRUZ GONZALES
N°® REG 165244

JORGE ANTONIO, ™~
A CRUZ GONZALES

INDUSTRIAL
Reg. CIFP N° 1656244



I

ANALISIS

Para la revision de las muestras de acuerdo a las especificaciones técnicas exigidas a las bases
integradas, se verificaran tela principal tejidos mediante inspeccion visual y del tacto, disefio,
materiales e insumos secundarios confeccion medidas, acabados, detalles de simetria
visualizacion y medicion de largos , cuellos y solapas bolsillos anchos de hombro distancia entre
ojales y botones pufios de igual dimension ruedos de mangas y basta y armonia de Cada una de
sus partes formas siendo necesario para ellos desarmar parcialmente la prenda segin sea la
necesidad

ITEM 1: UNIFORME INSTITUCIONAL DAMAS INVIERNO

POSTOR 03
COMPONENTE OBSERVACIONES CONCLUSION
SACON CUMPLE
CUMPLE CON LAS

CHALECO CUMPLE ESPECIFICACIONES

TECNICAS EXIGIDAS
PANTALON CUMPLE

CUMPLE

BLUSA

I CONCLUSIONES
Terminadas la revision de la muestras el postor 03 CUMPLE con las especificaciones solicitadas
Remito el presente informe técnico para los fines pertinentes.

Atentamente,

Reg. CIP N° 165244

ING. CIP JORGE ANTONIQ DE LA CRUZ GONZALES
N® REG 165244




INFORME TECNICO N° 013-2016 JDLG

A : SENORES
HOSPITAL VICTOR LARCO HERRERA

DE :ING CIP JORGE ANTONIO DE LA CRUZ GONZALES

ATENCION : PRESIDENTE DE COMITE “LICITACION PUBLICA LP 003- 2016
HVLH ADQUISICION DE UNIFORME INSTITUCIONAL”

ASUNTO : INFORME TECNICO DE EVALUACION DE LAS MUESTRAS LICITACION
PUBLICA LP 003- 2016 HVLH ADQUISICION DE UNIFORME
INSTITUCIONAL

FECHA : LIMA 11 DE MAYO DEL 2016

Es grato dirigirme a usted, para saludarla muy cordialmente y en atencion al asunto, cumplo con
informar lo siguiente:

& ANTECEDENTES

En atencidn al SERVICIO PROFESIONAL DE ASESORIA TECNICA “LICITACION PUBLICA 003- 2016
HVLH ADQUISICION DE UNIFORME INSTITUCIINAL en la cual indica la evaluacion de muestras de
UNIFORMES INSTITUCIONAL DAMAS Y CABALLEROS INVIERNQ para verificar las muestras de los
postores, de conformidad con las especificaciones Técnicas de las bases del proceso.

La verificacion de los uniformes corresponder a los disefios, materiales y/o avios, confeccion y
acabados y deben cumplir con las Especificaciones Técnicas de las bases del proceso de acuerdo
a los siguientes items

ITEM N° DESCRIPCION

01 UNIFORME INSTITUCIONAL VARONES INVIERNO

ING. CIP JORGE ANTONIQ DE LA CRUZ GONZALES
N® REG 165244

Reg. CIP N° 165244



1. ANALISIS
Para la revision de las muestras de acuerdo a las especificaciones técnicas exigidas a las bases
integradas, se verificaran tela principal tejidos mediante inspeccion visual y del tacto, disefio,
materiales e insumos secundarios confeccion medidas, acabados, detalles de simetria
visualizacion y medicion de largos , cuellos y solapas bolsillos anchos de hombro distancia entre
ojales y botones pufios de igual dimensién ruedos de mangas y basta y armonia de Cada una de
sus partes formas siendo necesario para ellos desarmar parcialmente la prenda segun sea la
necesidad.

ITEM 1: UNIFORME INSTITUCIONAL CABALLEROS INVIERNO

POSTOR 01
COMPONENTE OBSERVACIONES T CONCLUSION f
-Muestra presenta en la parte interna !
fusionado defectuoso en la cabeza de manga y
espalda. ,
-cortes asimétricos en la parte interna de forro ‘
SACO y tela principal diferenciade 1.4cmy0.9cm |
- hilo suelto en costura de etiqueta.
NO CUMPLE CON LAS
PANTALON CUMPLE ESPECIFICACIONES
TECNICAS EXIGIDAS

-Separacion de botones de repuesto incorrecto
‘ CAMISA se solicita a 2cm muestra presenta a 2.5 cm

‘ -Muestra presenta hilo sueltos

| CORBATA B

I CONCLUSIONES

Terminadas la revision de la muestras el postor 01 NO CUMPLE con las especificaciones
solicitadas
Remito el presente informe técnico para los fines pertinentes.

Atentamente,

AE /A CRUZ GOMZALES
INGENIERO INDUSTRIAL
Reg. CIP N° 165244

ING. CIP JORGE ANTONIO DE LA CRUZ GONZALES

N° REG 165244
';j
- ANTONIG ™"
CR

GONZALES
INDUSTRIAL
Reg. CIP N° 165244




INFORME TECNICO N° 014-2016 JDLG

A : SENORES
HOSPITAL VICTOR LARCO HERRERA

DE :ING CIP JORGE ANTONIO DE LA CRUZ GONZALES

ATENCION : PRESIDENTE DE COMITE “LICITACION PUBLICA LP 003- 2016
HVLH ADQUISICION DE UNIFORME INSTITUCIONAL”

ASUNTO : INFORME TECNICO DE EVALUACION DE LAS MUESTRAS LICITACION
PUBLICA LP 003- 2016 HVLH ADQUISICION DE UNIFORME
INSTITUCIONAL

FECHA : LIMA 11 DE MAYO DEL 2016

Es grato dirigirme a usted, para saludarla muy cordialmente y en atencidn al asunto, cumplo con
informar lo siguiente:

l. ANTECEDENTES

En atencion al SERVICIO PROFESIONAL DE ASESORIA TECNICA “LICITACION PUBLICA 003- 2016
HVLH ADQUISICION DE UNIFORME INSTITUCIINAL en la cual indica la evaluacidn de muestras de
UNIFORMES INSTITUCIONAL DAMAS Y CABALLEROS INVIERNO para verificar las muestras de los
postores, de conformidad con las especificaciones Técnicas de las bases del proceso.

La verificacion de los uniformes corresponderé a los disefios, materiales y/o avios, confeccion y
acabados y deben cumplir con las Especificaciones Técnicas de las bases del proceso de acuerdo
a los siguientes items

ITEM N° DESCRIPCION

01 UNIFORME INSTITUCIONAL VARONES INVIERNO

ING. CIP JORGE ANTONIO DE LA CRUZ GONZALES
N® REG 165244

INGENIERO INDUSTRIAL
Reg. CIP N° 165244



ANALISIS

Para la revision de las muestras de acuerdo a las especificaciones técnicas exigidas a las bases
integradas, se verificaran tela principal tejidos mediante inspeccidn visual y del tacto, disefio,
materiales e insumos secundarios  confeccién medidas, acabados, detalles de simetria
visualizacion y medicién de largos , cuellos y solapas bolsillos anchos de hombro distancia entre
ojales y botones pufios de igual dimensién ruedos de mangas y basta y armonia de Cada una de
sus partes formas siendo necesario para ellos desarmar parcialmente la prenda segin sea la
necesidad.

ITEM 1: UNIFORME INSTITUCIONAL CABALLEROS INVIERNO

POSTOR 02
COMPONENTE OBSERVACIONES CONCLUSION
-Muestra no presenta pie de cuello solicitado
- abertura de martillo incorrecto se solicita de |
2.5 cm muestra presenta 3.5 cmy 4 cm
-Solapas asimétricos izquierdo 3.3 cm derecho
SACO 3.9cm

-Ubicacidn de botones en bolsillos de fundillos | NO CUMPLE CON LAS
PANTALON asimétricos muestra presenta de 7.2 cm y 6.8 | ESPECIFICACIONES
cm TECNICAS EXIGIDAS

-Tachon fuera de medida se solicita de 3cm
CAMISA muestra presenta 3.5 cm

-Muestra presenta etiqueta de marca del
confeccionista

-se solicita 2 botones de repuesto muestra
presenta 1 boton.

-Ubicacion de etiqueta de marca incorrecta se
solicita a 2.5 cm y muestra presenta a 4.5 ¢m

= CUMPLE
CORBATA

. CONCLUSIONES

Terminadas la revision de la muestras el postor 02 NO CUMPLE con las especificaciones

solicitadas
Remito el presente informe técnico para los fines péertinentes.

AICRUZ [GONZALES

Atentamente,

Reg. CIP N° 165244

NG, CIP JORGE ANTONIO DE LA CRUZ GONZALES
M® REG 165244
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FECHA

INFORME TECNICO N® 015-2016 JDLG

: SENORES
HOSPITAL VICTOR LARCO HERRERA

:ING CIP JORGE ANTONIO DE LA CRUZ GONZALES

: PRESIDENTE DE COMITE “LICITACION PUBLICA LP 003- 2016

HVLH ADQUISICION DE UNIFORME INSTITUCIONAL"

: INFORME TECNICO DE EVALUACION DE LAS MUESTRAS LICITACION
PUBLICA LP 003- 2016 HVLH ADQUISICION DE UNIFORME

INSTITUCIONAL
: LIMA 11 DE MAYO DEL 2016

Es grato dirigirme a usted, para saludarla muy cordialmente y en atencidn al asunto, cumplo con
informar lo siguiente:

l. ANTECEDENTES
En atencion al SERVICIO PROFESIONAL DE ASESORIA TECNICA “LICITACION PUBLICA 003- 2016
HVLH ADQUISICION DE UNIFORME INSTITUCIINAL en la cual indica la evaluacion de muestras de
UNIFORMES INSTITUCIONAL DAMAS Y CABALLEROS INVIERNO para verificar las muestras de los
postores, de conformidad con las especificaciones Técnicas de las bases del proceso.

La verificacion de los uniformes correspondera a los disefios, materiales y/o avios, confeccion y
acabados y deben cumplir con las Especificaciones Técnicas de las bases del proceso de acuerdo
a los siguientes items

ITEM N°

DESCRIPCION

01

UNIFORME INSTITUCIONAL VARONES INVIERNO

ING. CIP JORGE ANTONIO DE LA CRUZ GONZALES
N° REG 165244

9E LA CRUZ GO ZAL
INGENIERO INDUSTRI
Reg. CIp N° 165244

ES

AL




ANALISIS

Para la revision de las muestras de acuerdo a las especificaciones técnicas exigidas a las bases
integradas, se verificaran tela principal tejidos mediante inspeccion visual y del tacto, disefio,
materiales e insumos secundarios confeccion medidas, acabados, detalles de simetria
visualizacion y medicion de largos , cuellos y solapas bolsillos anchos de hombro distancia entre
ojales y botones pufios de igual dimension ruedos de mangas y basta y armonia de Cada una de
sus partes formas siendo necesario para ellos desarmar parcialmente la prenda seguin sea la
necesidad.

ITEM 1: UNIFORME INSTITUCIONAL CABALLEROS INVIERNO

POSTOR 03
COMPONENTE OBSERVACIONES CONCLUSION
CUMPLE
SACO
PANTALON CUMPLE | CUMPLE CON  LAS
ESPECIFICACIONES ;
TECNICAS EXIGIDAS
CAMISA CUMPLE
CUMPLE
CORBATA
I CONCLUSIONES

Terminadas la revision de la muestras el postor 03 CUMPLE con las especificaciones solicitadas
Remito el presente informe técnico para los fines pertinentes.

Atentamente,

DE LA CRUZ GONZALES
INGENIERO INDUSTRIAL
Reg. CIP N° 165244

ING. CIP JORGE ANTONIO DE LA CRUZ GONZALES
N® REG 165244

DHE LA CRIZ GONZALES

INGENIERO INDUSTRIAL
Reg. CIP N° 165244
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ACTA DE PRESENTACION DE OFERTAS DE LA LICITACION PUBLICA
N° 003-2016-HVLH/IGSS
ADQUISICION DE UNIFORME INSTITUCIONAL

D s e e b R R e S e R S S R e R ek e e e e

En Lima, a los diez dias del mes de mayo de dos mil dieciseis, siendo las ocho horas
con treinta minutos, yo, Ruth Alessandra Ramos Rivas, Notaria de Lima identificada con
Documento Nacional de Identidad No. 09392441, a su solicitud me constitui en el Aula
Azul del Hospital Victor Larco Herrera sito en Av Pérez Aranibar N° 600. Magdalena para
certificar la presentacion de ofertas del Proceso de la referencia.=======s============

Asisten los siguientes miembros del Comité de Seleccidon designados mediante
Resolucion Administrativa N° 016-2016-OEA-HVLH: Lic Delia Katty Velasquez Grados,

quien lo preside, Sr. Felipe Ausberto Diaz Araujo y Srta. Jesus Mori Ramirez. =========

X
oty 1 Comité de Seleccion inicia el Acto Publico dando lectura a la relacién de participantes
L“‘ . . . . .

é en el orden en que se registraron en el procedimiento, recibiendo las ofertas y

=
Qz ?_ anunciando el nombre de cada participante y el precio de su oferta, verificando la
1 z
R ré presentacion de los documentos requeridos en la seccion especifica de las bases de

onformidad con lo dispuesto en el articulo 53° del Reglamento de la Ley de

1. ZABARBURU DAZA DIOMIRA. Presenta oferta en 165 folios con Documento
Nacional de Identidad N? 10621382 . ==========s=ccc==ssooooooooooooono==
PAQUETE 1: Propuesta econdmica total: S/. 572,940.00.========s=s=========
CONFECCIONES SCARLETS S.R.LTDA. AUSENTE.=======================
MODA MARLENCH E.I.LR.LTDA. Presenta oferta en dos expedientes de 135 y
220 folios respectivamente LUIS ALBERTO REATEGUI CORAL con Documento
Nacional de Identidad N? 09996508 . ===========cc===ssaoasssnoooossssm==

4. CONSORCIO CARLOINA S.A.C. Presenta oferta en 136 folios FRANKLIN
VELARDE SAENZ con Documento Nacional de Identidad N° 09136378.=======
Paquete 1: Propuesta economica total: S/.540,512.00.======================
COMPANIA DE SERVICIOS GENERALES A.G.P. S.A.C. AUSENTE.==========
@ 6. FABRICANTES TEXTILES K & K E.LR.L, AUSENTE. ======c=zscczcocomaos
k RENZ S.A.C. Presenta oferta en dos expedientes en 106 y 146 folios,

A

{F\-\.I_ respectivamente GISSELLA ESPERANZA ARROYO DEL CARPIO con Documento
';I Nacional de Identidad N° 44533723, ===s======s============s==========
]‘-\ J\ Paquete 1: Propuesta econémica total: S/. 441,560.00.====================
\ f\\ Paquete 2: Propuesta econémica total: S/. 245,293.00.====================
v 8. GIOGIO RAZZON S.A.C. AUSENTE.====================================

Av. La Marina 1443 « Primer Piso * San Miguel * Lima 32 » Perii * Central: 263-8686 Fax: 460

-8349 + E-mail: notaria-ramos@terra.com.pe



5
Louth C‘/‘?gfmaszm _@ocmm s

Abogada - Notaria de Lima
9. ROYAL FASION S.A.C. AUSENTE. = SREESEEEE ST ol =

10. DISENOS CORPORATIVOS S.A.C. AUSENTE, ======ss=s==s=S=ssS=sSs=m2mmmr

11. TPGLOBAL NEGOCIOS S.A.C. AUSENTE.======== === s=========

12. CREACIONES CARISA S.A.C. Presenta oferta en 248 folios CHARLES ULISES
ASPAJO REATEGUI con Documento Nacional de Identidad N° 4048704 1.

Paquete 2: Propuesta economica total: S/. 292,878.00.======= == =======
13. CORFUTEX S.A.C. AUSENTE. ============="" e ==========s=ST==
14. G & G FASHION S.A.C. AUSEN’I‘E‘=================:===================
15. CORPORACION CRIMOC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. AUSENTE.======
16. CORPORACION STELLA S.A.C. AUSENTE. ======s=ss=ss=SsSSsssSsssmmms

El Comité de Seleccion informa que s€ tienen por recibidas las ofertas y que se
continuaran con las demas acciones del procedimiento de acuerdo a cronograma
establecido.========================================================:=====
El Comité de Seleccién da por concluido el Acto Publico, dando lectura a la presente

Acta Notarial y firmandola en senial de conformidad, continuandose el sellado de las

ofertas hasta las ! 5P horas.===== ==== ===== == ===== =

Lic Delia Kati',y\ elasquez Grados

Presidente
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ACTA

En fecha 10 de mayo de 2016, a horas 12m., en el distrito de Magdalena del Mar, en
la Oficina del Comité, se reanen los miembros del Comité de Seleccion del
Procedimiento de Seleccion Licitacion Puablica N°  003-2016-HVLH/IGSS

Adquisicion de Uniforme Institucional Primera Convocatoria:

Lic. Delia Katty Velasquez Grados Presidenta
Sr. Felipe Ausberto Diaz Araujo Miembro Titular
Srta. Jesus Mori Ramirez Miembro Titular

Que el Comité Especial de Seleccion en pleno, ha observado que el factor de
evaluacion “Personal Clave”, es requerido en procedimientos de obras; entonces
luego de analizar al extremo el Numeral 3.1 del Capitulo III de las Bases del
presente Procedimiento de Seleccién, concordando con el Articulo 31°, numeral 3
de la Ley 30225 y con finalidad de fomentar la mas amplia concurrencia, luego de
la deliberacion y por unanimidad, ha decidido admitir y validar las propuestas
técnicas de todos los postores participantes referente a la Carta de Compromiso del

personal clave con firma legalizada.

No habiendo otro asunto que tratar, siendo las 12.30m. del mismo dia, se da por

concluida la presente reunién, suscribiendo la presente en senal de conformidad.
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